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Referat FU1 21/01 2009 Rødovre den 20. april 2009 
 
Tilstede: Formand: Poul Primdahl (PP) 

Næstformand: Michael Wittendorff (MW) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Suppleant: Ulrik Hogrefe (UH) 
 

Ikke tilstede:  TUR-formand: Mikael Juul Jensen 
Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller 

 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Opfølgning på referat (FU 7) 
4. Gennemgang af checkliste 
5. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (PP) 
b. Forbundets ny struktur 

6. Organisation 
a. Kredsenes repræsentantskabsmøde 
b. KBUs repræsentantskabsmøde 

i. Repræsentantskabsmappe 
ii. Lokale og fortæring 
iii. Valgsituation 

7. Økonomi 
a. Foreløbigt regnskab 2008 

8. Senior 
9. Ungdom 

a. KBU stævne denne weekend 
b. KM ungdom 
c. Puslinge alternativ 

10. Turneringen 
a. Baneleje Elite ungdom 

11. Eventuelt 
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Ad 1 PP bød velkommen og bad herefter MW om at lede mødet  
 
 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger. 
 
 
Ad 3 Der var ingen kommentarer til referatet. 
 
 
Ad 4 Intet nyt 

PP påpeger, at punkt 2 på tjeklisten (Beskrivelse af forretningsgangen ved 
opkrævning af afgifter for klubber som ikke indberetter resultater rettidigt) skal 
være på plads inden den 1/8 2009.  

 
 
Ad 5a Der har været møde i forbundsbestyrelsen den 6/1 hvor blandt andet følgende emner 

blev diskuteret 
- kompetence omkring uddannelse 
- olieprofiler 
- kommissorium for, hvad de enkelte udvalg skal arbejde med  
 
Der er nedsat et nyt udvalg med Niels Kristian i spidsen. Udvalget skal se på 
spilleformen, så den er fremtidssikker – også på damesiden. Udvalget skal skabe 
kontakt til spillerne – specielt set i forhold til forbundsbestyrelsen. 
 
Forbundsbestyrelsen efterlyser forslag til gode emner til den kommende 
idrætskonference. Disse skal fremsendes til Poul og Niels Kristian. 
 
Forbundsbestyrelsen har brugt meget tid på at diskutere nedgang i licens- og 
medlemstal. Der er stor forskel i, hvor hårdt de enkelte områder er ramt, og man må 
lade tallene tale. Som udgangspunkt har Bent Holst lavet et stort detektivarbejde for 
at belyse, om tilbagegangen rammer en bestemt alder eller et bestemt køn. 
For at undersøge nærmere har man vedtaget at sende et spørgeskema ud til dem 
som melder sig ud (ikke fornyer licens). Man vil efterfølgende undersøge, om der er 
en ”rød tråd” i udmeldelserne. Vi skal reagere proaktivt, og finde frem til præcis hvor 
vi skal øge indsatsen. 
 
MW fortæller at han har været på forbundskontoret for et par uger siden, og talt 
med Henrik Schartau. Her diskuterede de blandt andet et nyt billigt medlemskort til 
pensionister. Der er tæt ved 30.000 pensionister der bowler – uden at være 
registreret. 
 
PP fortæller om de store problemer der i år har været omkring DIF registreringen. 
Forbundskontoret har brugt mange ressourcer på dette, og PP har selv kontaktet 
indtil flere klubber. I vores union har vi haft i hvert fald en meget sløv klub. Generelt 
har der været store problemer på landsplan – ærgerligt for det er denne registrering 
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der bestemmer hvor stort tilskud vi får. Der er fremsendt bøde til de klubber som har 
sløset med registreringen.  

 
 
Ad 5b Der er ikke sket så forfærdeligt meget.  

 
Økonomigruppen holdt møde i fredags, hvor Jylland ikke kunne deltage. 
Sjælland har ikke ønsket at oplyse om tal fra deres regnskab 
Der er indkaldt til et nyt møde, hvor LM har meldt afbud. 

 
 
Ad 6a Kreds 11: Repræsentantskabsmøde den 28/1 – IS deltager 

Kreds 12: Dato er endnu ikke kendt 
Kreds 13: Repræsentantskabsmøde den 29/1 – MP deltager 
Kreds 14: Repræsentantskabsmøde den 4/2 – MW deltager 
Kreds 15: Dato er endnu ikke kendt 
Kreds 16: Repræsentantskabsmøde den 26/2 – IS deltager 
Kreds 17: Repræsentantskabsmøde den 3/2 – AA, MP + PP deltager 
 
Der er lidt problemer i kreds 15, da den nuværende formand ikke har licens i KBU. 

 
 
Ad 6b BM har fremsendt en plan for udarbejdelse af mappen. Alle opfordres til at overholde 

de tidsfrister der er sat. 
 
PP tager kontakt til Gert Nielsen, for at få styr på aftalerne omkring lokale og 
fortæring. 
 
Næstformand – MW genopstiller 
Seniorleder – MP genopstiller 
Sekretær – BM genopstiller 
Kasserer – LM genopstiller 
Suppleant – IS genopstiller 
Suppleant – UH genopstiller (dog ikke med højere aktivitetsniveau end i denne sæson) 
Suppleant for ungdomsleder – DM genopstiller (hvis der ikke er modkandidater) 
Suppleant for seniorleder – ingen kandidater 
Revisor – Erik Pedersen genopstiller 
Revisor – Jonna Oder genopstiller 
Revisorsuppleant – ingen kandidater 
Dommerkoordinator – vi formoder at Anni Sørensen genopstiller 
Udvalgsmedlem – vi formoder at Karl-Ejnar Andersen genopstiller 

 
 
Ad 7a Der er fremsendt et foreløbigt regnskab, hvor der kan ske enkelte forskydninger, 

men slutresultatet ændres formodentlig ikke.  
 
Det foreløbige regnskab viser et overskud på kr. 52.000 i forhold til et budgetteret 
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underskud på kr. 25.000. Det forventede overskud på trods af faldende indtægter 
skyldes hovedsageligt, at den planlagte OBG unionskamp ikke er blevet gennemført.  
 
I rene ”Papirpenge”, har vi måtte inkassere et tab på kr. 130.000 på grund af 
kurstab. 

 
 
Ad 8 Der er modtaget 146 tilmeldinger til KM indledende double/single. MP har fremsendt 

materiale til kreds 14, men endnu ikke hørt fra dem. Vil tage kontakt til dem a.s.a.p. 
 
1 runde af KBU-cuppen er blevet afviklet i Grøndal og BBC. 
 
Der skal spilles Bykamp mod Malmø den 8/3. Der er indkaldt til et formøde i World 
Cup Hallen, hvor kampen skal afvikles.  
 
Vedrørende medaljer fortæller LM, at vi hos Jysk Emblem Fabrik har en beholdning af 
medaljer, som vi først betaler efterhånden som vi bruger dem.  
 
Der har indtil flere gange været situationer, hvor banerne på Bryggen har været 
udlejet til anden side – på trods af vores reservation. MP tager kontakt til Jette i 
hallen. 
 
I de forskellige proporsitioner står der noget om, at alle spillere fra DBwF kan stille 
op i alle stævner. Der er en spiller fra JBU der har spurgt om det også er muligt at 
stille op i vores KM. 
 
IS fortæller, at hun ikke kan forstå, at der har været problemer med at stille damer 
til unionsholdet. Der er en kvalificeret spiller fra GBK som ikke er blevet spurgt. MP 
påpeger, at det er et problem, at man ikke har mulighed for at kontakte spillerne 
direkte – alle invitationer er fremsendt til formændene, og der er klubber som ikke 
har reageret – kan dog ikke huske om det er gældende for den specifikke spiller. PP 
konkluderer, at udtagelsesformen er blevet vendt tidligere, og vi kan konstatere, at 
enkelte klubformænd kan være en ”hæmsko” i forhold til kommunikationen med de 
enkelte spillere. 

 
 
Ad 9 Der afholdes KBU stævne i den kommende weekend, og der er på nuværende 

tidspunkt 180 tilmeldinger (flere end budgetteret).  
 
Ved KM ungdom er det desværre blevet nødvendigt at aflyse den ene start (lørdag 
morgen kl. 09:00). AA har ikke det fulde overblik over, hvor mange tilmeldinger der 
er lige nu.  
 
Der er atter blevet aflyst et ”Puslinge Alternativ” – som alle øvrige i denne sæson. 
Unionen har 50-60 puslingespillere – så vi prøver at invitere igen til den 7/2. AA 
efterlyser forslag til, hvordan vi skal kunne skabe interesse for dette tilbud.  
IS mener at man skal være hurtigere ude med indbydelserne, så informationen kan 
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nå ud til forældrene.  
MW får bekræftet, at indbydelsen sendes direkte til klubberne (det vil sige, at det 
ikke er en forudsætning, at de læser indbydelsen på hjemmesiden). 
 
AA fortæller videre, at forbundet har oprettet et talentkraftcenter, har dog endnu 
ikke overblik over, hvor mange af KBUs unge mennesker der er kommet på. MP 
spørger, om det er tilladt, at en ung spiller både har tilknytning til vore eget 
talentteam og til det nye talentkraftcenter. AA informerer om, at der 3 spillere fra 
vores eget talentteam, som har fået lov til at spille begge steder – her de sidste 3 
gange. 
 
IS har en henvendelse med fra kreds 16, som ”klager over”, at de ikke var blevet 
informeret om, at elitekampen var blevet flyttet til Glostrup. MP fortæller at det er en 
fejl, at kredsen ikke var blevet informeret. 

 
 
Ad 10 Der er kommet en henvendelse fra Martin Guldager, på vegne af alle KBU klubber 

med hold i Elite ungdom. Martin søger om tilskud til den kamp som skulle have været 
afviklet i Gladsaxe, men som efterfølgende blev flyttet til Glostrup. Martin mener at 
det er en økonomisk belastning for klubberne, som har budgetteret med at skulle 
spille uden baneleje ved kampen i Gladsaxe.  
LM mener ikke, at vi skal give ungdomshold kompensation for at vi har flyttet 
kampen til en billigere hal. Seniorholdene skal også selv betale – at det nu pludselig 
koster at spille i Gladsaxe – hvis det direkte modstanderhold ikke har hjemmebane 
her. 
MW konkluderer, at vi skal beklage, at de priser vi har fået oplyst ikke holder, og vi 
derfor har fundet en billigere hal. PP meddeler denne beslutning til MJJ, og beder 
ham om at sende svar til Martin. 

 
 
Ad 11 IS fortæller, at GBK har haft 50 års jubilæum, og skal have 50 års Årskrus jævnføre 

den FU beslutning der blev truffet den 10/4 2007. 
 
LM anbefaler, at vi lægger en notits på hjemmesiden om indstilling til 15 års 
fortjenstnål og til KBUs guldnål. Ansøgning skal sendes til formanden senest den 20/2 
2009.  
 
AA har fået en forespørgsel om flytning af en kamp, hvor der ikke var 
overensstemmelse mellem oplysninger på Infosport og på vores egen hjemmeside. 
PP slog endnu engang fast, at det til enhver tid er KBUs hjemmeside der er 
gældende. 
 
MW overvejer at gennemføre et påskestævne i Grøndal, og spørger om reglerne for 
at dette kan blive snittællende. LM fortæller at stævnet skal godkendes af unionens 
formand – 4 uger før indbydelsen bliver udsendt. Forbundet skal godkende et stævne 
6 uger før indbydelsen bliver udsendt. 
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PP informerer om, at KBU desværre må melde afbud til det kommende møde i 
forbundsbestyrelsen. 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 20:28 
 
Referat: Bente 
 


